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ادامـه از صفحـه یـک : تعابیـر جنـگ 
گونه ای از سـخنانش برداشـت شـده است. 
همچنـان کـه در مقابـل آزمایش موشـکی 
کره گفتـه بود: صبر مـا در برابر کره شـمالی 
تمـام شـد. بایـد گفـت ترامـپ بـا انتخـاب 
هیلی به این پسـت، حلقـه تیم ضـد ایرانی 
خـود را در سـازمان ملـل هم تکمیـل کرد. 
اظهـارات تنـد او باعث شـده از او بـه عنوان 
شـخصی ضد ایرانـی و حامـی اسـرائیل یاد 

شـود. 
وی همـواره در تـاش بوده اعضای شـورای 
امنیت سـازمان ملـل را بـه چالش بکشـند 
تا بـا قـدرت تمـام بـا ایـران برخـورد کنند 
و بـرای نخسـتین بـار فشـارها بر اسـرائیل 
کاهـش یابـد. رویکـرد تنـد هیلی تنهـا در 

مـورد برجـام و ایـران نبوده اسـت. 
ایـن رونـد را در مـورد روسـیه نیـز می توان 
مشـاهده کرد. هیلـی در سـخنان خـود در 
شـورای امنیت سـازمان ملل، یک روز پس 
از حملـه شـیمیایی ۲۰۱۷ خان شـیخون، 
گفـت روسـیه، اسـد و ایـران عاقـه ای بـه 
صلـح ندارنـد و اگـر در پاسـخ کاری صورت 
نگیـرد چنین حماتـی تکرار خواهند شـد. 
وی همچنیـن در اظهـار نظـری در مـورد 
درگیری هـای اوکرایـن، روسـیه را مقصـر 
درگیری هـا دانسـته و هشـدار داده بـود، 
تحریم های مرتبـط با اوکراین علیه روسـیه 
تـا زمانی کـه مسـکو، کریمـه را بـه کی یف 

بازنگردانـد، لغـو نخواهد شـد. 
نماینده آمریکا در سـازمان ملـل همچنین 
بـه تازگـی گفتـه اسـت: کشـورش در 
برابـر قـوی شـدن جنبـش حـزب الـه 
لبنـان بـرای جنـگ، بیـکار نمی نشـیند و 
تماشـاچی  نخواهـد بـود. نیکـی هیلـی در 
حسـاب توئیتری خـود نوشـت: »مـا بیکار 
نمی نشـینیم و تماشـاچی قـوی شـدن 
حـزب الـه بـرای جنـگ نخواهیـم بـود. ما 
باید مطمئن شـویم کـه نیروهـای صلح بان 
سـازمان ملـل در لبنـان همـان کاری را 
 می کننـد کـه بـه آنهـا دسـتور داده شـده 

است.« 
هیلـی همچنیـن در بیانیـه ای بـا بیـان 
اتهامـات اثبات نشـده گـروه حمـاس را 
»تروریسـتی« توصیـف کـرد و مدعی شـد 
کـه روابط ایـران و حمـاس نقـض قطعنامه 
شـورای امنیـت سـازمان ملـل متحـد در 
تأیید برجـام اسـت. وی گفت: »ایـران، یک 
بـار دیگـر چهـره واقعـی اش را نشـان داد. 
ایـن کشـور بایسـتی تصمیـم بگیـرد کـه 
آیـا می خواهـد عضـوی از جامعـه ملـل 
باشـد کـه می خواهـد بـه طـور جـدی 
عمـل  بین المللـی اش  تعهـدات  بـه 
کنـد  یـا اینکـه می خواهـد رهبـر یـک 
جنبـش تروریسـتی باشـد.« بـا توجـه 
بـه آنچـه بیـان شـد بایـد گفـت مجموعـه 
اظهـارات و رویکردهـای نیکـی هیلـی 
اسـت  شـده  باعـث  ترامـپ  کنـار  در 
 فضـای جدیـدی بـرای آمریـکا بـه وجـود 

بیاید.
 بسـیاری از ناظران ایـن رویکـرد را حداقل 
در قبـال برجـام، عامـل انـزوا و تنهـا ماندن 
آمریـکا می داننـد. در روزهـای اخیـر دو 
کشـور آلمـان و فرانسـه از کشـورهای 
 امضـاء کننـده برجـام نیـز از آن حمایـت 

کرده اند. 
مکرون بیان داشـته اسـت: پاریس از توافق 
هسـته ای بـا ایـران حمایـت می کنـد؛ چرا 
که هیـچ جایگزینی بـرای آن وجـود ندارد. 
علیرغـم تاش هـای هیلـی، اکنـون آژانس 
بیـن المللـی انـرژی اتمـی برای هشـتمین 
بـار بعـد از اجرایـی شـدن توافق هسـته ای 
بیـن ایـران و ۱+5 ارزیابـی خـود از رونـد 
اجرای برجام و پایبندی جمهوری اسـامی 
ایـران بـه ایـن توافـق را در قالـب گزارشـی 

اعام کـرد.
 حتـی بـا وجـود افزایـش فشـارهای هفته 
گذشـته نیکـی هیلـی، مبنـی بـر لـزوم 
بازرسـی و نظـارت حداکثری بر تاسیسـات 
هسـته ای ایران و مراکـز نظامی این کشـور 
بـه عنـوان بخشـی از اصاحـات مـد نظـر 
رئیـس جمهـور آمریـکا بـر برجـام، اکنون 
مقـام مسـئول آژانـس می گویـد ضرورتـی 
بـرای بازدیـد از مراکـز نظامی ایـران وجود 
نداشـته و آژانـس چنیـن کاری را صرفـا 
جهـت ارسـال یـک پیـام سیاسـی نخواهد 
کرد. حـال بایـد منتظر تأییـد یـا رد برجام 
توسـط ترامـپ در سـر رسـید مـاه اکتبـر 
 ماند. آیـا او به سـمت انزوای بیشـتر خواهد 

رفت؟

سرمقاله

هجمه تبلیغات منفی و هدفمندی که ســید مقاومت – سید حسن نصر اله- به بهانه 
انتقال عناصر داعش به نزدیکی مرزهای عراق با آن روبه رو شد، سبب گردید که گروه های 

مقاومت اسلامی در عراق با دبیرکل حزب اله لبنان اعلام همبستگی کنند.

همبستگی با سید مقاومت
از'ابومهــدی المهنــدس' نایــب رئیس 
تشکیات الحشد الشعبی گرفته تا سرایا 
الجهــاد، کتائب ســید الشــهدا، کتائب 
حزب اله، جنبش النجباء و دیگر گروه های 
مقاومت اســامی عراق با سید مقاومت 
لبنان اعام همبستگی کردند و در میان 
رهبران سیاسی عراق، نوری المالکی معاون 
رئیس جمهوری مهم ترین چهره ای بوده 
که از اقدام سید حســن نصراله حمایت 

کرده است.
ابومهدی المهندس در نامه ای سرگشاده، 
بر مانــدن در کنار ســید مقاومت تاکید 
کرد و خطاب به ایشــان گفته است: 'از تو 
فراگرفتیم چگونه در این مسیر )مقاومت( 
حرکت کنیم و از شهدای حزب اله که بر 
خاک عراق شهید شدند، آموختیم چگونه با 
آرمان های خونی مشترکمان، به این خاک 

)عراق( چنگ بزنیم.'
دبیر کل جنبش النجباء نیــز در نامه ای 
سرگشاده برای سید حسن نصراله نوشته 
اســت: 'فریبی که برخی از مــردم عراق 
بلکه برخی از سیاســیون و شخصیت ها و 
فرهیختگان عراقی از دروغ پراکنی دستگاه 
تبلیغاتی صهیونیستی و داعشی خوردند، 

دردآور بود.'
'شیخ اکرم الکعبی' افزوده است: آن هایی 
که تا دیــروز از ما )گروه هــای مقاومت 
اسامی عراق( به خاطر جنگ با تروریسم 
در اراضی ســوریه انتقاد می کردند، امروز 
همان ها از تأثیر تروریسم در سوریه بر عراق 

سخن می گویند.
وی از کمک های مشاوران نظامی حزب اله 
لبنان در مبــارزه با تروریســم در عراق 
از جمله شــهید 'ابراهیم الحاج'، شــهید 
'حسن نصراله'، شهید 'ابومهدی' و شهید 
'ابوعیسی' که همگی در مبارزه با تروریسم 
در اراضی عراق شهید شده اند، به نیکی یاد 

کرده است.
شــیخ اکرم الکعبی تاکید کرده است که 
'همچنان در کنار شما )سید حسن نصراله( 
در یک جبهه واحد در مبارزه با اســتکبار 
و اســتعمار و تکفیری ها و تروریسم باقی 
می مانیم و در مسیری که در پیش گرفته ای 

حرکت می کنیم.'
ســخنگوی کتائب حزب اله عراق نیز در 
واکنش به انتقاداتی کــه از توافق صورت 
گرفته برای انتقال عناصر داعش از مرزهای 
لبنانی – ســوری به منطقه 'البوکمال' در 
شرق سوریه گفته است که دولت عراق بهتر 
است امنیت مرزهای عراق را کنترل کرده 
و به آمریکایی ها اجازه گسترش پایگاه های 
نظامی را در اراضی این کشــور به ویژه در 

جوار مرزهای سوریه ندهد.
'محمد محــی' در واکنش به گســترش 
پایگاه هــای نظامی آمریکایــی در جوار 
مرزهای عراق با ســوریه افزوده است که 
آمریکایی ها می خواهند کــه این مرزها 
را در اختیار داشــته و بتوانند در راستای 
حمایــت از گروه های مخالف مســلح در 
سوریه، آزادانه به داخل اراضی سوریه تردد 

داشته باشند.
معاون دبیرکل کتائب سید الشهدا نیز در 
نامه ای سرگشاده، از سید مقاومت )سید 
حســن نصراله( به عنوان خاموش کننده 
فتنه مذهبی در عراق و ســوریه و عموم 

منطقه یاد کرده است.
'حســن الخزعلی' افزوده اســت که آن 
زمان که فقط 4۰ درصد اراضی سوریه در 
اختیار دولت سوریه بود شما )سید حسن 
نصر اله( با مجاهدت خود، صبر کردید و به 
همراه شــما، فرزندان سوریه و ملت ایران 
و فرزندان مقاومت اســامی در عراق در 
کنارتان ثابت قدم ماندند تا اینکه شکست 

تبدیل به پیروزی شد.
الخزعلی با تاکید بر همبستگی و همراهی 
کتائب الســید الشــهدا با مقاومت لبنان 
افزوده اســت که واکنش هایی که صورت 
گرفته، هدفــش این بود که نشــان دهد 
مردم عراق از 3۰۰ داعشی بیمناکند؛ در 
حالی که ۱5۰ کیلومتــر از مرزهای عراق 
فاصله دارند، این ها همان هایی هستند که 
روزگاری می گفتند اوضاع داخل ســوریه 
ارتباطی به عراق ندارد و امروز آن را مرتبط 

با امنیت ملی عراق می دانند.
دبیرکل گروه مقاومت اسامی سرایا الجهاد 
نیز در بیانیه ای اعام کرده اســت که در 
پشــت تبلغیــات منفی صــورت گرفته 
علیه ســید مقاومت، دســتگاه تبلیغاتی 
صهیونیست ها و داعشــی ها و دنباله های 

آنها قرار دارند.

'حسن الساری' افزوده است: 'جای تعجب 
است که دبیرکل حزب اله به خاطر توافقی 
که در خارج از مرزهای عراق شــده، مورد 
هجمه رسانه ای قرار می گیرد؛ در حالی که 
همین ها در قبال توطئه هایی که در عراق 
برای فــراری دادن تروریســت ها صورت 

می گیرد، سکوت می کنند؟'
الساری تاکید کرده اســت که تنها بهره 
برنده از این تبلیغات منفی علیه مقاومت، 
صهیونیسم و استکبار و دنباله های آن از 
داعش و جریان های همســو با داعش در 

داخل عراق هستند.
نوری المالکی معــاون رئیس جمهوری 

عراق نیز پیشــتر با محکوم کردن حمله 
سازمان یافته علیه ســید حسن نصراله 
دبیر کل حزب اله لبنان درارتباط با توافق 
صورت گرفته برای انتقال داعش به منطقه 
البوکمال سوریه گفته بود که تصمیمی که 
حزب اله گرفته تصمیم درستی بوده است.

المالکی افزود: سخن گفتن در باره دیرالزور 
و آلبوکمال موضوعی است که نه به عراق 
بلکه به ســوریه مربوط می شود، بنابراین 
طبیعت جنگ چنین اقدامــی را ایجاب 
می کند؛ زیــرا آنچه رزمنــده روی زمین 
می بیند، غیر از آن چیزی است که ناظران 

فاقد تجربه جنگی می بینند.

وی همچنین گفت: مهم ترین پرسش این 
است که چه کسی به صدها تن از عناصر 
داعش اجــازه داد با تحویل ســاح های 
خود به نیروهای پیشمرگه کرد، از تلعفر 
خارج شوند تا جایی که همه فهمیدند که 
 تلعفر نه با جنگ، بلکه با توافق آزاد شــده

 است.
واکنش ها از ســوی گروه هــای مقاومت 
اســامی و جریان ها و شــخصیت های 
سیاسی همسو با مقاومت اسامی در عراق 
به هجمه تبلیغاتی که به ســید مقاومت 
 شــده، در داخل عــراق همچنــان ادامه 

دارد.

تحریم هــای اقتصــادی ایــالات متحده 
اغلب بــی فایده و خارج از ریل اســت؛ اما 
تحریم های جدید که گسترش اقتصادی 
در ایــران را منع می کند، بــه طور خاص 

درس آموز است.
اول گذشــته ای از ماجرا بگوییــم. ایران 
همیشه هدف آن دسته از سیاستمداران 
آمریکایی بوده اســت کــه از تحریم ها به 
عنوان ابزاری برای بیان نارضایتی خود از 
حکومت ایران استفاده می کردند، هرچند 
تفکری در خصوص اثرات واقعی تحریم ها 
نداشته اند. از زمان امضای قرارداد هسته ای 
موسوم به برنامه جامع اقدام مشترک که 
در چشم اغلب دولت ها احتمال هسته ای 
شــدن ایران را به طور موفقیت آمیز حل 
و فصل کــرد، ایــالات متحــده در میان 
قدرت هایــی که بــه تحریم ایــران ادامه 
دادند، تنها مانده اســت. تحریم هایی که 
برای سال ها علیه ایران وضع شد، به شدت 
گســترده و پیچیده و مجازات نقض آنها 
بسیار شدید اســت، تا آنجا که بسیاری از 
کمپانی ها در خصوص فرصت های تجاری 
خارجی با ایران حتی از آنچه قانون تعیین 
کرده هم با احتیاط بیشتری کار می کنند. 
ترس از وزارت خزانه داری ایالات متحده، 
باعث شــده آنها هراس از عبور سهوی از 

خطوط نامشخص داشته باشند.
تحول جدید این اســت که اپل در تاش 
برای تعطیل کردن اپلیکیشن های ساخت 
ایران برای اســتفاده در آیفون های داخل 
ایران اســت. تحریم ها اپــل را از فروش 
تلفن هایش به ایران منع می کند، هر چند 
میلیون ها دستگاه از این گوشی های همراه 
از طریق کشــورهایی همچون پاکستان 
و هنگ کنگ بــه ایران قاچاق می شــود. 
در نتیجه بازار اپلیکیشــن ها برای ایران 
سودمند است، مثا برای خدمات رانندگی 
شهری که در ایران به اسنپ مشهور است. 
اپل می خواهد اپلیکیشــن های ســاخت 
ایران، همچون اسنپ را از اپل استور خارج 
کند. این کمپانی در پیامی به ســازندگان 
اپلیکیشــن های ایرانی این تصمیم را به 
"مقرارت تحریمی ایالات متحده" نسبت 

داده است.

اقدام اپل نتیجه فوران هــراس و احتیاط 
اســت، گوگل رویه ای متفــاوت در پیش 
گرفت. گــوگل هیچ اقدامــی برای حذف 
اپلیکیشــن ها در تلفن هــای اندروید یا 
"پلی اســتور" انجام نداده و به سازندگان 
ایرانی اجازه داده تا اپلیکیشن های خود را 

در آن منتشر کنند.
شاید جا پای قانونی گوگل سفت و سخت تر 
اســت؛ اما انگیزه افراطی سیاســتمداران 
آمریکایــی برای اعمــال تحریم های ضد 
ایرانــی بیشــتر و سیســتم تحریمی که 
آن قدر پیچیده اســت که فقــط تعدادی 
از کارشناســان خــود وزارت خزانه داری 
می توانند از آن سر در بیاورند، بسیاری از 
کمپانی ها رویکرد محتاطانه اپل را در پیش 

خواهند گرفت.
ایجاد مانع بر سر اســتفاده کامل ایرانی ها 
از آیفون های خود، مطلقــا هیچ کاری در 
راســتای تضعیف حکومت ایــران انجام 
نمی دهد یا باعث مجــازات ایران به خاطر 
رفتارهایی که آمریکایی ها دوست ندارند 
نمی شــود یا اینکه ایران را از انجام همان 
رفتارهــا در آینــده منصرف نکنــد یا در 
راستای همراهی با هدف آشکار هیچ یک 
از تحریم های دیگر نیست که بگوییم باعث 
شده آیفون دســت به چنین کاری بزند. 
این اقدام فقط مردم عادی ایران را از لذت 
بیشتر از محصول خود باز می دارد و باعث 
می شود مردم به ســمت جایگزین هایی 
همچون سیســتم پرداخت داخلی ایران 

سوق پیدا کنند.
همچون بسیاری دیگر از تحریم های ایالات 
متحده، نتیجه کلی اثر تحریم ها بر اقتصاد 
ایران، تضعیف بخش هایی از اقتصاد بوده 
که خارج از حکومت قــرار دارند و تقویت 
نفوذ حکومت در بخش های دیگر شــده 
است، از جمله باعث تقویت نیروهای سپاه 

پاسداران.
طنز درس آموز از حذف اپلیکیشــن ها از 
اپل کــه ایرانی های عادی از آن اســتفاده 
می کردند، این اســت که اپل بــه تازگی 
اپلیکیشــن هایی که مــردم عادی چین 
برای دور زدن سانســور اینترنتی استفاده 
می کنند را هم حذف کرده است. حکومت 
ایران همانند حکومت چین، اســتفاده از 
برخی شــبکه های اجتماعــی محبوب را 
مسدود کرده است )هر چند وزیر ارتباطات 
ایران گفته است برخی از این محدودیت ها 

برداشته خواهد شد.(
تفاوت این است که در یک مورد اپل دارد 
به فشارهای اعمال شده از جانب حکومت 
چین تن می دهد و در مورد دیگر اپل نه به 
فشارهای برآمده از دولت ایران، بلکه دولت 
ایالات متحده تن می دهد. در همین حال 
تحریم ها به معنای از دســت رفتن بیشتر 
فرصت تجارت برای شرکت های آمریکایی 
است؛ در حالی که اپل از فروش تلفن هایش 
به ایران منع شده است، سامسونگ، یکی از 
بزرگ ترین رقبایش، سال گذشته بیشترین 

فروش را در بازار ایران داشت.

طنز درس آموز حذف اپلیکیشن های ایرانی

اقدام اپل فقط علیه مردم ایران است
پول های روسیه در بانک های آمریکاست

پاشنه آشیل دولت پوتین
اقتــدار ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روســیه ضعیف تر از آن اســت که به نظر 
می رســد. در حقیقت، پایه قدرت پوتین، 
یعنی تعامات اقتصادی با دیگر کشورها 
در عوض حمایت سیاسی که در طی نسل 
گذشــته تبدیل به عضو ثابت مناســبات 
سیاسی این کشور شده، تهدید اصلی برای 
بقای سیاسی وی محسوب می شود. دلیل 
این امر ساده است: فقدان حقوق مالکیت 
معتبر تحت نظام ســرمایه داری رفاقتی 
پوتین، مقامات ارشد روسیه و الیگارشی ها 
را وادار به سپرده گذاری در خارج از کشور، 
به ویژه در دولت های غربی که پوتین علیه 

آنان موضع گرفته، کرده است.
پوتین بــا کمک وفــاداران منتخب خود، 
سه حلقه قدرت ایجاد کرده است: دولت، 
شرکت های دولتی و شرکت های "خصوصی 
ِ" وفادار. این فرآیند طی سال های ۱998 
تا ۱999، در خــال دوران تصدی وی بر 

ریاست سرویس امنیتی فدرال آغاز شد.
اما شــاهکار واقعی تثبیت قدرت او، اولین 
دوره ریاست جمهوری وی در سال ۲۰۰۰ 
تا ۲۰۰4 بود. ابتدا پوتین در تابستان سال 
۲۰۰۰، تلویزیون دولتی روسیه را در اختیار 
گرفت. سپس در دولت کشور و دولت های 
محلی، "قــدرت عمودی" و در سیســتم 
قضایی، "دیکتاتوری قانــون" برقرار کرد. 
سپس در انتخابات پارلمانی سال ۲۰۰3، 
کنترل کامل دومای دولتی )مجلس سفلی( 
و شورای فدرال روسیه )مجلس علیا( را به 
دست گرفت. او در نقطه اوج قدرت دولت، 
یعنی شورای امنیت، سه ژنرال KGB )اداره 
اطاعات و امنیت اتحاد جماهیر شوروی 
سابق( را بر سر کار گذاشت: سرگئی ایوانف، 
نیکولای پاتروشوف و الکساندر بورتنیکوف.
پوتین برای تقویت حلقه دوم قدرت خود، 
کنترل شــرکت های دولتی را یکی پس از 

دیگری در دست گرفت.
وی طی دومین دوره ریاســت جمهوری 
خود در سال ۲۰۰۷، قدرت بخش دولتی 
را نیز با ایجاد شرکت های بزرگ که بعدها با 
بودجه دولتی ارزان، به طور قابل ماحظه ای 
گسترش یافتند، در دست گرفت. پوتین 
با این کار صنایع آنــان را انحصاری کرد. 
از آنجا که این شــرکت ها به جای رشــد 
اقتصادی، منبع قدرت و رانت هســتند، 

تمایلی به رقابت، نــوآوری، کارآفرینی و 
بهره وری ندارند. تنها اســتاندارد مربوطه 
این راهبردهای شرکتی، وفاداری به پوتین 

است.
ســومین حلقه دولت، همان یاران وفادار 
قدرتمند پوتین هستند. این حلقه قدرت، 
بیشتر رفتار دزد سالارانه دارد؛ البته پوتین 
از اختیارات قانونی خود بــرای اطمینان 
از قانونــی بودن بســیاری از فعالیت های 

شبهه دار این افراد استفاده کرده است.
سیســتمی که پوتین ایجاد کرده، بسیار 
شــبیه سیســتم ناعادلانه ای است که تا 
دهه ۱86۰ و زمــان "اصاحات بزرگ" در 
قدرت بــود. در واقع به پوتین لقب ســزار 
جدیــد داده اند؛ چرا که قــدرت نامحدود 
دارد )هرچند که به صورت ظاهری با انجام 
نظرخواهی های عمومی، نشان می دهد که 
احساسات عمومی برای وی اهمیت دارد.(

اما در نبود حقوق مالکیــت معتبر، افراد 
ثروتمند روس، از جمله خود یاران وفادار 
پوتین می دانند که تنها مــکان امن برای 

دارایی های آنان، خارج از کشور است.
این امر به نوبه خود، سبب به وجود آوردن 
حلقه قدرت چهارمی شده است که پوتین 
بر آن کنترلــی نــدارد: پناهگاه های امن 
مالیاتی؛ اما این پناهگاه هــا به اندازه قبل 

امنیت ندارند.
با کاهش رازداری بانکی ســوئیس و پاک 
کردن بســیاری از ایــن پناهگاه های امن 
مالیاتی از سوی گروه ویژه اقدام مالی، تنها 

دو مقصد بزرگ دیگر بــرای فرار مالیاتی 
وجود دارد که شــامل ایــالات متحده و 
انگلیس می شــود. هر دوی این کشورها، 
اجازه ورود جریان هــای مالی بدون نام به 
کشور خود را داده و می گذارند مالکان این 

دارایی ها، هویت خود را مخفی نگه دارند.
به طور مثال، بــا وجود اینکه بر اســاس 
تحریم های وضع شــده، بــه دلیل الحاق 
کریمه به فدراسیون روسیه در سال ۲۰۱4، 
دارایی های افراد وابسته به پوتین در آمریکا 
باید مسدود شود؛ اما این دارایی ها به دلیل 
نداشــتن نام، فاش نشــد. ایالات متحده 
و انگلیــس که احتمالا بســیاری از ثروت 
مقامات روســیه را در خود جای داده اند، 
باید به کشورهای دیگر اروپایی پیوسته و 
قانون منع بی نام بودن صاحبان ذینفع را 

تصویب کنند.
همــان طــور کــه لئونیــد گوزمــن، 
سیاســتمدار لیبــرال روســیه اشــاره 
می کند، "از صحبت های مبلغین کشــور 
خود متوجه می شــویم که روسیه کشور 
ارزشمند؛ اما در عین حال شکننده است 
که با جرقه ای کوچک، نابود می شــود: از 
مبارزه علیه فســاد گرفته تا تاش برای از 
بین بردن سیستم دزدســالارانه مقامات 
ارشــد کشــور. با توجه به ذخایر هنگفت 
روســیه که در نیویورک، لندن و جاهای 
دیگر انباشــته شــده اند، غرب به راحتی 
 می تواند از این شکنندگی ساختار استفاده

 ببرد."

لغو سفر منصور هادی به عدنحمایت گروه های عراقی از حزب الهاعتراف مشاور اوباما به عدم پایبندی ترامپ به برجام
 »قیس الخزعلی« رهبر عصائب اهل الحق عراق با بیان اینکه حمله به حزب اله یک 
اقدام سیاسی و منافقانه است، تأکید کرد که انتقال تروریست های داعش به شهر 
البوکمال سوریه، تأثیری بر امنیت عراق ندارد.به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری 
فارس، شیخ »قیس الخزعلی« رهبر گروه »عصائب اهل الحق« عراق در خطبه های 
نماز عید قربان امروز در نجف اشرف تأکید کرد که حضور 3۰۰ تروریست داعشی 
در نزدیکی مرز عراق تأثیری بر معادلات و موازنه قوا ندارد.او افزود: توافق حزب اله با 
داعش منافع لبنان را در نظر گرفته است همان طور که سید حسن نصراله صادقانه 
گفت که اجماع و خواسته ملی در لبنان برای تحویل اسرا و کشته شدگان وجود 

داشت و او تاش نکرد که حرف غیر واقع و دروغی را بر زبان بیاورد.

»کولین کال« معاون مشاور سابق »باراک اوباما« رئیس جمهور سابق آمریکا به تنش لفظی 
میان تهران و واشنگتن بر سر دسترسی برجامی به مراکز نظامی ایران واکنش نشان داد و 
گفت که رئیس جمهور فعلی آمریکا، احترامی برای برجام و حیات این توافق بین المللی 
قائل نیست.داستان تنش لفظی اخیر ایران و آمریکا به سفر »نیکی هیلی« نماینده آمریکا 
در سازمان ملل به مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی و تاش برای متقاعد کردن آژانس به 
استفاده از مجوزهای برجامی برای سرک کشیدن به مراکز نظامی ایران شروع شد.سخنگوی 
وزارت خارجه ایران در پاسخ گفت که بازدید از مراکز نظامی ایران، خوابی است که تعبیر 
نمی شود و هیلی هم پنجشنبه پاسخ داد که »اگر بازرسی از سایت های نظامی ایران، آن طور 

که ایرانی ها می گویند یک رویاست، پایبندی ایران به برجام هم رویاست.«

 پشت پرده لغو ســفر »هادی« به عدن چیســت؟ »عبد ربه منصور هادی« 
رئیس جمهور مستعفی یمن، چهارشنبه هفته جاری قصد داشت از ریاض عازم 
عدن شود تا در نماز عید قربان شــرکت کند؛ اما این سفر به دلایل نامعلومی 

لغو شد.
بر اســاس گزارش روزنامه »عربی ۲۱«، امارات به مقامات عربستانی اطاع 
داده است به هیچ وجه پذیرای هادی در عدن نخواهد بود. این اتفاق پس از آن 
می افتد که بحران میان ابوظبی و عبد ربه منصور هادی به شدت متشنج شده 
و حتی ممکن است به سمت رویارویی نظامی میان نیروهای وابسته به هادی 

و نیروهای اماراتی پیش رود.

اخبار بین الملل

شنبه 11 شهریور 1396  
 سال بیست و ششم | شمـاره 5486

 2 سپتامبر 2017 | 11 ذی الحجه 1438

نسل فردا
گروه سیاست

گزارشتحلیل

پل آر. پیلار استاد دانشگاه و عضو 
سابق آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا


